PUBLICADO NO DIÁRIO DA JUSTIÇA
DE^,,/jO/6

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

COMUNICADO N.° 022/2016-CJCI

A Desembargadora MARIA DO CÉO
MACIEL COUTINHO, Corregedora de
Justiça das Comarcas do Interior, no uso de
suas atribuições legais;

COMUNICA aos MM. Juizes de Direito, Membros do Ministério
Público, Advogados, Notários e Registradores, Serventuários de Justiça e a quem
mais possa interessar, sobre o teor dos Comunicados oriundos da Corregedoria Geral
da Justiça do Estado de Rondônia (Processo n° 2016.7.003268-5), relativos à
falsificação, roubo, furto, extravio, danificação e reutilização de selos, cartões de
assinatura e papéis de segurança, paraconhecimento e fins devidos.

AVISO N® 038/2016-CGJ

Processo Eletrônico n. 0042022-93.2016.8.22,1111
O Desembargador HIRAM SOUZA MARQUES, Rondônia, no uso de suas
atribuições legais, AVISA aos MM. Juizes de Direito, Membros do Ministério
Público, Advogados. Notários e Registradores, Serventuários e a quem possa
interessar, sobre a inutilização de 01 (um) Selo Digital -Tipo - (Notas)-sequência
alfanumérica: J3AAD21921, em razão de falha operacional do sistema interno de
gerenciamento da Serventia de Ofício de Registro Civil das Pessoas Naturais e
Tabelionato de Notas do Município de Chupinguaia, Comarca de Vilhena/RO.
Publique-se. Porto Velho, 19 desetembro de2016. Desembargador HIRAM SOUZA
MARQUES - Corregedor Geral da Justiça

AVISO N« 039/2016-CG.J

Processo Eletrônico n. 0039965-05.2016.8.22.1111
O Desembargador HIRAM SOUZA MARQUES, Corregedor Geral da Justiça do
Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais, AVISA aos MM. Juizes de
Direito, Membros do Ministério Público, Advogados. Notários, Registradores,
Serventuários e a quem possa interessar, sobre a inutilização de um total de 2 (dois)
Selos Digitais, dos tipos e seqüências alfanuméricas abaixo indicados, em razão de
falha operacional do sistema interno de gerenciamento da Serventia do Ofício de
Registro Civil das Pessoas- Naturais e Registro de Imóveis do Município e Comarca
de Presidente Médici/RO.

SELO DE FISCALIZAÇÃO - TIPO DIGITAL - IMÓVEIS - I2AAB38783
Quantidade: 01